

**Beslutsunderlag**

Datum: 2023-04-21

Diarienummer: 10-2022-0607

Handläggare: Eva Fransén

Telefon: 031-626100

E-post: eva.fransen@goteborgenergi.se

## Yttrande över lekmanarevisorernas granskningsredogörelse avseende verksamhetsåret 2022

### Förslag till beslut

I styrelsen för Göteborg Energi AB:

Jag föreslår att styrelsen beslutar att

1. bifogat yttrande över lekmanarevisorernas granskningsredogörelse lämnas till Stadsrevisionen.

### Sammanfattning

Efter lekmanarevisorernas granskning avseende verksamhetsåret 2022 lämnades till styrelsen för Göteborg Energi AB den 31 januari en granskningsredogörelse med rekommendationer och kritik. Rekommendationer som lämnades till styrelserna för Göteborg Energi Din El AB, Göteborg Energi Nät AB och Göteborg Energi Gasnät AB ingår i yttrandet.

Styrelsen är anmodad att skicka yttrande till Stadsrevisionen senast 21 juni 2023 om vilka åtgärder som har gjorts eller planerar att göras. Yttrande, se bilaga.

### Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension

Bolaget har inte funnit någon särskild aspekt utifrån ekonomisk, ekologisk eller social dimension.

### Samverkan

Ärendet samverkas enligt ordinarie rutin.

### Bilaga

Yttrande över lekmanarevisorernas granskningsredogörelse avseende verksamhetsåret 2022

## Ärendet

Styrelsens yttrande över lekmannarevisorernas rekommendationer, se bilaga.

### Beskrivning av ärendet

Lekmannarevisorernas uppdrag är att årligen granska om koncernens verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt om koncernens interna kontroll är tillräcklig. Efter lekmannarevisorernas granskning avseende verksamhetsåret 2022 lämnades till styrelsen för Göteborg Energi AB den 31 januari en granskningsredogörelse med iakttagelser, bedömningar och rekommendationer samlat för moderbolaget Göteborg Energi AB och dess dotterbolag. Rekommendationer, som ställdes till styrelserna för Göteborg Energi Din El AB, Göteborg Energi Nät AB och Göteborg Energi Gasnät, ingår i yttrandet.

Styrelsen är anmodad att lämna yttrande till Stadsrevisionen senast 21 juni 2023. Av yttrandet ska framgå vilka åtgärder som har vidtagits eller planeras. Dotterbolagens åtgärder ingår i yttrandet.

### Bakgrund

Yttrandet tar upp identifierade brister enligt lekmannarevisorernas bedömning. Den sammanfattande bedömning var att delar av koncernen Göteborg Energis verksamhet har väsentliga brister. Bristerna rör främst följsamhet gentemot ägardirektiv gällande att lyfta principiella frågor till kommunfullmäktige för avgörande, ekonomiskt resultat samt brister i intern styrning och kontroll inom elhandeln. Utifrån vad som framkom vid granskningen lämnade lekman-revisorerna kritik i form av en anmärkning till styrelsen för Göteborg Energi AB och en erinran till styrelsen för Göteborg Energi Din El AB. Lekmannarevisorerna betonade att styrelsen har att vidta lämpliga åtgärder enligt rekommendationerna. Granskningsredogörelsen, se [www.goteborg.se/stadsrevisionen](http://www.goteborg.se/stadsrevisionen), behandlades i styrelserna i februari.

### Konsekvens vid beslut

Yttrandet lämnas till Stadsrevisionen.

### Konsekvens om ej beslut

Styrelsen behöver ta upp ärendet vid nästa möte för att kunna lämna yttrandet såsom anmodats.

### Kommunikationsplan

Beslutet offentliggörs i enlighet med rutin för beslutsärenden.

Göteborg som ovan

Per-Anders Gustafsson